
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/23  
  

Usnesení 
68. schůze rady městského obvodu 
konané dne 09.12.2020 

  

čís. 1666/RMOb-Vit/1822/68 
- 

1699/RMOb-Vit/1822/68 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Mgr. Aleš Dobrozemský, CSc. 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/23  
  

 Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 09.12.2020 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1666/RMOb-Vit/1822/68 OVVaK/RMOb/0227/20 Ověření zápisu z 67.schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 25.11.2020 

1667/RMOb-Vit/1822/68 OVVaK/RMOb/0228/20 Určení ověřovatele zápisu z 68. schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 09.12.2020 

1668/RMOb-Vit/1822/68 OVVaK/RMOb/0229/20 Program 68. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 09.12.2020 

1669/RMOb-Vit/1822/68 OVVaK/RMOb/0230/20 Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých 

schůzí rady 

1670/RMOb-Vit/1822/68 OVVaK/RMOb/0222/20 Vyřazení nepotřebného majetku - 

stanovisko likvidační komise č. 3/2020 

1671/RMOb-Vit/1822/68 OVVaK/RMOb/0223/20 Určení místa pro konání občanských sňatků 

a stanovení doby jejich konání v roce 2021 

1672/RMOb-Vit/1822/68 OVVaK/RMOb/0224/20 Uzavření smlouvy s Euro Mall City s.r.o. 

1673/RMOb-Vit/1822/68 OVVaK/RMOb/0225/20 Uzavření Dodatku č. 3 se společností 

MORAVAPRESS, s.r.o. 

1674/RMOb-Vit/1822/68 FRaŠ/RMOb/0160/20 Žádost o prominutí pohledávky na smluvní 

pokutě 

1675/RMOb-Vit/1822/68 FRaŠ/RMOb/0191/20 Rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu 

příspěvkových organizací 

1676/RMOb-Vit/1822/68 FRaŠ/RMOb/0197/20 Odpisový plán příspěvkových organizací na 

rok 2021 

1677/RMOb-Vit/1822/68 FRaŠ/RMOb/0219/20 Rozpočtové opatření - bankovní poplatky 

1678/RMOb-Vit/1822/68 FRaŠ/RMOb/0220/20 Rozpočtové opatření - pořízení multifunkční 

kopírky pro odbor sociálních věcí 

1679/RMOb-Vit/1822/68 KS/RMOb/0068/20 Vypořádání závazků za plošné čištění 

cyklostezky podél ul. Místecká v 

Ostravě-Vítkovicích 

1680/RMOb-Vit/1822/68 KS/RMOb/0069/20 Zpracování DPS a provedení AD pro stavbu 

“Novostavba smuteční síně a výstavba 

zázemí”-návrh na zrušení veřejné zakázky 

1681/RMOb-Vit/1822/68 KS/RMOb/0070/20 Uzavření smlouvy o právu provést stavbu 

sjezdu ke komunikaci ul. Jeremenkova 

1682/RMOb-Vit/1822/68 BaM/RMOb/0336/20 Pronájem části pozemku parc. č. 348/9 v k. 

ú. Vítkovice 

1683/RMOb-Vit/1822/68 BaM/RMOb/0337/20 Pronájem části pozemku parc. č. 348/2 v k. 

ú. Vítkovice 

1684/RMOb-Vit/1822/68 BaM/RMOb/0343/20 Návrh na odpis nedobytných pohledávek z 

nájmu bytů MOb Vítkovice 

1685/RMOb-Vit/1822/68 BaM/RMOb/0358/20 Pronájem pozemku parc. č. 195/239 v k. ú. 

Vítkovice - lokalita u veteriny 

1686/RMOb-Vit/1822/68 BaM/RMOb/0380/20 Žádost o umístění sídla společnosti - 

Jeremenkova 19 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/23  
  

1687/RMOb-Vit/1822/68 BaM/RMOb/0381/20 Návrh na opatření v hospodaření s byty, 

zápis z 23. jednání KB dne 30.11.2020 

1688/RMOb-Vit/1822/68 BaM/RMOb/0384/20 Vzorové dokumenty k uzavírání smluvních 

vztahů - majetková část 

1689/RMOb-Vit/1822/68 BaM/RMOb/0387/20 Sleva z nájmu NP - Halasova 23 

1690/RMOb-Vit/1822/68 BaM/RMOb/0388/20 Udělení souhlasu k existenci předzahrádek v 

k. ú. Vítkovice (lokalita ul. Na Obvodu) 

1691/RMOb-Vit/1822/68 BaM/RMOb/0389/20 Sleva z nájmu NP - Jeremenkova 16 

1692/RMOb-Vit/1822/68 BaM/RMOb/0390/20 Ukončení nájemního vztahu dohodou v k. ú. 

Vítkovice (lokalita ul. Sirotčí) 

1693/RMOb-Vit/1822/68 BaM/RMOb/0391/20 Ukončení nájemního vztahu dohodou v k. ú. 

Vítkovice (lokalita ul. Urbančíkova) 

1694/RMOb-Vit/1822/68 BaM/RMOb/0392/20 Ukončení nájemního vztahu dohodou v k. ú. 

Vítkovice (lokalita ul. Meziuliční) 

1695/RMOb-Vit/1822/68 BaM/RMOb/0393/20 Sleva z nájmu NP - Jeremenkova 13 

1696/RMOb-Vit/1822/68 BaM/RMOb/0395/20 Sleva z nájmu NP - Jeremenkova 19 

1697/RMOb-Vit/1822/68 BaM/RMOb/0400/20 Sleva z nájmu NP - Jeremenkova 13 

1698/RMOb-Vit/1822/68 BaM/RMOb/0401/20 Smlouva o zřízení věcného 

břemene-služebnosti 

1699/RMOb-Vit/1822/68 OVVaK/RMOb/0231/20 Zápis z 16. jednání Komise školství a 

kultury 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  BaM/RMOb/0379/20 Žádost o možnost přístavby budovy 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/23  
  

  

 
OVVaK/RMOb/0227/20 
Ověření zápisu z 67.schůze RMOb Vítkovice konané dne 25.11.2020 
  
Usnesení číslo: 1666/RMOb-Vit/1822/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  ústní zprávu pana Ing. Mgr. Aleše Dobrozemského, CSc. o ověření zápisu z 67. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 25.11.2020 

  
 

  
OVVaK/RMOb/0228/20 
Určení ověřovatele zápisu z 68. schůze RMOb Vítkovice konané dne 09.12.2020 
  
Usnesení číslo: 1667/RMOb-Vit/1822/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) určuje 

  ověřovatele zápisu z 68.schůze RMOb Vítkovice konané dne 09.12.2020 pana Petra Menšíka 

  
 

  
OVVaK/RMOb/0229/20 
Program 68. schůze RMOb Vítkovice konané dne 09.12.2020 
  
Usnesení číslo: 1668/RMOb-Vit/1822/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  program 68.schůze RMOb Vítkovice konané dne 09.12.2020 

  
 

  
OVVaK/RMOb/0230/20 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 1669/RMOb-Vit/1822/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 

  
 
 
 
 
 
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/23  
  

OVVaK/RMOb/0222/20 
Vyřazení nepotřebného majetku - stanovisko likvidační komise č. 3/2020 
  
Usnesení číslo: 1670/RMOb-Vit/1822/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  stanovisko likvidační komise dle předloženého zápisu ze dne 26.11.2020 

  

2) rozhodla 

  o neupotřebitelnosti, vyřazení a likvidaci movitého majetku MOb Vítkovice dle předloženého 

zápisu z jednání likvidační komise ze dne 26.11.2020 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

3) ukládá 

  odboru OVVaK provést fyzickou (ekologickou) likvidaci majetku, 

odboru FaR provést odúčtování majetku z účetní evidence, 

odboru OVVaK provést vyřazení majetku z operativní evidence 

  
 

  
OVVaK/RMOb/0223/20 
Určení místa pro konání občanských sňatků a stanovení doby jejich konání v roce 
2021 
  
Usnesení číslo: 1671/RMOb-Vit/1822/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) určuje 

  v souladu s ustanovením § 11a odst. 3) z.č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o 

změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že manželství se uzavírá 

v místě určeném obcí pro konání slavnostních obřadů, a to v obřadní síni radnice ÚMOb 

Vítkovice. 

  

2) bere na vědomí 

  ustanovení § 12 z.č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, dle předložené důvodové zprávy. 

  

3) stanoví 

  na rok 2021 dobu pro uzavření manželství, a to všechny soboty s výjimkou 

25.12.2021  

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/23  
  

OVVaK/RMOb/0224/20 
Uzavření smlouvy s Euro Mall City s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1672/RMOb-Vit/1822/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít Smlouvu o barterovém obchodu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností 

Euro Mall City s.r.o., se sídlem Karolinská 650/1, Karlín, 186 00 Praha, IČ: 27864600 

zastoupenou XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXX, zmocněncem na základě plné moci ze 

dne 26.06.2020 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) zmocňuje 

  starostu MOb k podpisu Smlouvy o barterovém obchodu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 

  
OVVaK/RMOb/0225/20 
Uzavření Dodatku č. 3 se společností MORAVAPRESS, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1673/RMOb-Vit/1822/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít Dodatek č. 3 ke smlouvě na grafické zpracování, tisku a knihařské zpracování periodika 

Vítkovický zpravodaj se společností MORAVAPRESS, s.r.o. se sídlem Cihelní 3356/72, 702 

00, Ostrava-Moravská Ostrava zastoupena XXXX XXXXXXX XXXXXXXX, jednatelem dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) zmocňuje 

  starostu MOb k podpisu Dodatku č. 3 dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 

  
FRaŠ/RMOb/0160/20 
Žádost o prominutí pohledávky na smluvní pokutě 
  
Usnesení číslo: 1674/RMOb-Vit/1822/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

2) rozhodla 

  neprominout pohledávku na smluvní pokutě za rok 2020 - pronájem pozemku Bytovému 

družstvu Ruská 36, Ostrava-Vítkovice, IČ: 03334040, v celkové výši 1 807 Kč. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/23  
  

FRaŠ/RMOb/0191/20 
Rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 1675/RMOb-Vit/1822/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  Rozpočet na rok 2021 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2022 a 2023 příspěvkových 

organizací 

1. Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37 

2. Základní školy Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56 

dle důvodové zprávy 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

  
FRaŠ/RMOb/0197/20 
Odpisový plán příspěvkových organizací na rok 2021 
  
Usnesení číslo: 1676/RMOb-Vit/1822/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  odpisové plány  příspěvkových organizací pro rok 2020 takto: 

1. ZŠ Ostrava - Vítkovice, Šalounova 56 – účetní odpis ve výši 87.478,00 Kč;  z toho 

39.504,00 Kč odvede do rozpočtu zřizovatele a  47.974,00 Kč převede do investičního fondu 

2. MŠ Ostrava - Vítkovice, P. Velikého 37 – účetní odpis ve výši 13.452,00 Kč který převede 

do investičního fondu                                                
  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

  
FRaŠ/RMOb/0219/20 
Rozpočtové opatření - bankovní poplatky 
  
Usnesení číslo: 1677/RMOb-Vit/1822/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na bankovní poplatky 

zvýší se financování 

                     pol. 8115          ORJ 41          o 9 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 6310         pol. 5163          ORJ 41           o 9 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/23  
  

FRaŠ/RMOb/0220/20 
Rozpočtové opatření - pořízení multifunkční kopírky pro odbor sociálních věcí 
  
Usnesení číslo: 1678/RMOb-Vit/1822/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na pořízení multifunkční kopírky pro odbor sociálních věcí 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 6171          pol. 6125      UZ 3590    ORJ 19           ORG 0700162          o 64 tis. Kč 

sníží se kapitálové výdaje 

§ 3632         pol. 6121        UZ 3590     ORJ 10        ORG 0700100          o   2 tis. Kč 

§ 3111         pol. 6121        UZ 3590     ORJ 14        ORG 113                  o   9 tis. Kč 

§ 3639         pol. 6121        UZ 3590     ORJ 39        ORG 108                  o 33 tis. Kč 

§ 3612         pol. 6121        UZ 3590     ORJ 39        ORG 0700149          o 11 tis. Kč 

§ 3612         pol. 6121        UZ 3590     ORJ 39        ORG 0700160          o   8 tis. Kč 

§ 3612         pol. 6121        UZ 3590     ORJ 39        ORG 0700161          o   1 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 

  
KS/RMOb/0068/20 
Vypořádání závazků za plošné čištění cyklostezky podél ul. Místecká v 
Ostravě-Vítkovicích 
  
Usnesení číslo: 1679/RMOb-Vit/1822/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  Vpořádání závazků za plošné čištění cyklostezky podél ul. Místecká v Ostravě-Vítkovicích 

  

2) rozhodla 

  o uzavření smlouvy o vypořádání závazků z bezdůvodného obohacení se společností RA 

Dynamics s.r.o., se sídlem Hlinka 25, 793 99 Hlinka, IČ: 05458170, zapsanou v obchodním 

rejstříku, vedeného Krajským soudem Ostrava, oddíl C, vložka 67609, zastoupenou 

jednatelkou společnosti XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX. Cena za provedené práce činí 

90 416,86 Kč bez DPH 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení 

  
 

  
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/23  
  

KS/RMOb/0069/20 
Zpracování DPS a provedení AD pro stavbu “Novostavba smuteční síně a výstavba 
zázemí”-návrh na zrušení veřejné zakázky 
  
Usnesení číslo: 1680/RMOb-Vit/1822/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  doručené nabídky v rámci vyhlášené zakázky malého rozsahu na zpracování DPS a provedení 

AD pro stavbu “Novostavba smuteční síně a výstavba zázemí” v Ostravě-Vítkovicích 

  

2) rozhodla 

  na základě předložených nabídek a výsledku výběrového řízení o zrušení veřejné zakázky 

malého rozsahu na zpracování DPS a provedení AD pro stavbu “Novostavba smuteční síně a 

výstavba zázemí” v Ostravě-Vítkovicích 

  

3) rozhodla 

  o zahájení výběrového řízení zakázky malého rozsahu na služby na zpracování DPS a 

provedení AD pro stavbu “Novostavba smuteční síně a výstavba zázemí” v 

Ostravě-Vítkovicích s předpokládanou hodnotou 2 000 000 vč. DPH a vyvěšením výzvy k 

podání nabídky na profilu zadavatele, kdy kritériem pro hodnocení nabídek bude nejnižší 

nabídková cena bez DPH a složení realizačního týmu (kvalifikace a zkušenosti projektantů, 

kteří se budou podílet na zpracování projektové dokumentace) 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

4) pověřuje 

  vedoucí odboru KSDaHS přípravou zadání veřejné zakázky, kdy zpracovatelem veřejné 

zakázky dle bodu 3 tohoto usnesení bude společnost Dobrá zakázky s.r.o., se sídlem Hlubinská 

36/1378, 702 00  Ostrava, IČ: 286 31 595 

  
  

KS/RMOb/0070/20 
Uzavření smlouvy o právu provést stavbu sjezdu ke komunikaci ul. Jeremenkova 
  
Usnesení číslo: 1681/RMOb-Vit/1822/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické Ostrava, příspěvkové 

organizace, se sídlem Jeremenkova 754/2, 703 00 Ostrava - Vítkovice o uzavření smlouvy o 

právu provést stavbu sjezdu. 

  

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o právu provést stavbu sjezdu ke komunikaci II. tř. ul. Jeremenkova v Ostravě 

Vítkovicích na pozemku parc. č. 1247 k.ú. Vítkovice v rámci stavby vedené pod názvem 

“Rekonstrukce nádvoří SO100 komunikace”  s investorem stavby Střední zravotnickou školou 

a Vyšší odbornou školou zdravotnickou Ostrava, příspěvkovou organizací, IČ 00600920, se 

sídlem Jeremenkova 754/2, 703 00 Ostrava - Vítkovice.  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/23  
  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o právu provést stavbu dle bodu č. 2 tohoto 

usnesení. 

  
 

  
BaM/RMOb/0336/20 
Pronájem části pozemku parc. č. 348/9 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1682/RMOb-Vit/1822/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 348/9, zahrada, o výměře 120,10 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části 1+2) XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX. Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s výpovědní 

lhůtou 3 měsíce, účel pronájmu rekreace a odpočinek. Nájemné pro rok 2021 ve výši 20,00 

Kč/m2/rok, pro rok 2022 ve výši 30,00 Kč/m2/rok a pro rok 2023 a roky následující ve výši 

40,00 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení 

  
 

  
BaM/RMOb/0337/20 
Pronájem části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1683/RMOb-Vit/1822/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 70,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část 30), XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíce, účel pronájmu 

rekreace a odpočinek. Nájemné pro rok 2021 ve výši 20,00 Kč/m2/rok, pro rok 2022 ve výši 

30,00 Kč/m2/rok a pro rok 2023 a další roky ve výši 40,00 Kč/m2/rok. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/23  
  

BaM/RMOb/0343/20 
Návrh na odpis nedobytných pohledávek z nájmu bytů MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1684/RMOb-Vit/1822/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě svědčící o nedobytnosti pohledávek městského obvodu 

Vítkovice 

  

2) rozhodla 

  o odpisu nedobytných pohledávek MOb Vítkovice ve výši 316.159,91 Kč, nákladů řízení ve 

výši 25.080,- Kč a poplatků a úroků z prodlení ve výši 3.717.279,68 Kč 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru FaR provést změny v účetní evidenci dle bodu 2. tohoto usnesení 

  
 

  
BaM/RMOb/0358/20 
Pronájem pozemku parc. č. 195/239 v k. ú. Vítkovice - lokalita u veteriny 
  
Usnesení číslo: 1685/RMOb-Vit/1822/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 195/239, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXXXXX XXXXXXXXX 

XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XX XXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 

45,- Kč/m2/rok.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení. 

  
 

  
BaM/RMOb/0380/20 
Žádost o umístění sídla společnosti - Jeremenkova 19 
  
Usnesení číslo: 1686/RMOb-Vit/1822/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti ALLCA WAY, s.r.o., IČO 27833470, se sídlem U Důlňáku 466/79, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/23  
  

Bartovice, 717 00 Ostrava, zastoupenou jednatelem XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX, ze 

dne 24. 11. 2020 o souhlas s umístěním sídla společnosti v budově č. p. 808, stojící na 

pozemku parc. č. 723/3, k. ú. Vítkovice, na ul. Jeremenkova 19 v Ostravě-Vítkovicích 

  

2) rozhodla 

  vydat souhlas s umístěním sídla společnosti ALLCA WAY, s.r.o., IČO 27833470, se sídlem U 

Důlňáku 466/79, Bartovice, 717 00 Ostrava, zastoupenou jednatelem XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXX, v budově č. p. 808, stojící na pozemku parc. č. 723/3, k. ú. Vítkovice, na ul. 

Jeremenkova 19 v Ostravě-Vítkovicích  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

  
BaM/RMOb/0381/20 
Návrh na opatření v hospodaření s byty, zápis z 23. jednání KB dne 30.11.2020 
  
Usnesení číslo: 1687/RMOb-Vit/1822/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 23. jednání komise bytové, konané dne 30.11.2020 

  

2) rozhodla 

  2.1 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu bez účastí budoucího 

nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání s paní: 

1. XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXX XXXXXX XXX XX XX XXX XXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

2.2 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu s účastí budoucího 

nájemce na obnovení způsobilosti bytu k užívání, včetně uzavření Dohody o provedení 

stavebních úprav v bytě s panem/paní: 

1. XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XX XXX XX 

XXXXXXX XXXXXX XXX XX XX XXX XXXXXX XXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

2. XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXXXX XXX 

XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

2.3 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 12 měsíců na pronájem bytu v domě s pečovatelkou 

službou s paní: 

1. XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX XXX XXX XXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/23  
  

2.4 

ukončit nájem bytu dohodou ke dni 31.12.2020 s paní: 

1. XXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXX X XXXX X 

XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2. XXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXX X XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

3. XXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XX XXX XX XX XXXX X XXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

4. XXXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XX XXX XX XX XXXX X XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

2.5 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 30.6.2021 s panem/paní: 

1. XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2. XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

3. XXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

4. XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

5. XXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

6. XXXXXX XXXXX X XXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

  

2.6 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.7.2021 s paní/panem: 

1. XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

2. XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

3. XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

2.7 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.12.2021 s panem/paní: 

1. XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2. XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

3. XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

4. XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

5. XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

6. XXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

7. XXXXXXXX XXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

8. XXXXXXXX XXXX XXXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/23  
  

9. XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

10. XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

11. XXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

12. XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

13. XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

14. XXXXX XXXXXXX XXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

15. XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

16. XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

17. XXXXX XXXXXX XXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

18. XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

19. XXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

20. XXXXXXX XXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

21. XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

22. XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

23. XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

24. CENTROM RVD z.s., Sirotčí 43, byt č. 15, Ostrava-Vítkovice 

25. XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XXXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

26. XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

27. XXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

28. XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

29. XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

30. XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

31. XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

32. XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

33. XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

34. XXXXXX XXXXXX X XXXXXXXXXX XXX XXXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

35. XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

36. XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XX XXXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

37. XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XXXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/23  
  

38. XXXXXXXX XXXXXX XXX XXXXXXXX XXX XXXX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.8 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31.1.2022 s panem/paní: 

1. XXXXX XXXXX XXXXXXX XX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2. XXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

3. XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

4. XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

5. XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

6. Charita Ostrava, Ocelářská 41, byt č. 16, Ostrava-Vítkovice 

7. Charita Ostrava, Ocelářská 45, byt č. 16, Ostrava-Vítkovice 

8. XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

9. XXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

10. XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

11. XXXXXX XXXXX XXXXX XXXXX XXXX XXX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

12. XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

13. XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

14. XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

15. XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

16. XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

17. XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

18. XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

19. XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

20. XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

21. XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 

22. XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

23. XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX  

  

2.9  

o ukončení nájemní smlouvy a vyzvání nájemců k odevzdání bytu po uplynutí sjednané doby 

nájmu uvedené v nájemní smlouvě. Pokud byt nebude odevzdán ve stanoveném termínu, podat 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/23  
  

návrh k OS na vyklizení bytupřípadě neuhrazení dluhů do 15 dnů od doručení upomínky, 

vyzvat nájemce k odevzdání bytu po uplynutí sjednané doby nájmu uvedené v nájemní 

smlouvě. Pokud byt nebude odevzdán ve stanoveném termínu, podat návrh k okresnímu soudu 

na vyklizení bytu 

1. XXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

2. XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

3. XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XX XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXX 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) schvaluje 

  3.1 

zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 23. jednání 

komise bytové ze dne 30.11.2020, čl. 6 a čl. 7 

 

3.2 

jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená dle předloženého zápisu z 23. jednání komise 

bytové ze dne 30.11.2020, čl. 14. Různé, písm. a), b), c), d), e) a  f) 

  

4) rozhodla 

  dle opatření v hospodaření s byty uvedeném dle předloženého zápisu z 23. jednání komise 

bytové ze dne 30.11.2020 v čl. 14. Různé písm. b) stanovit sazbu základního nájemného bytu 

č. 2  na ulici Štramberská 2 ve výši 80,- Kč/m2/měsíc. 

  
 

  
BaM/RMOb/0384/20 
Vzorové dokumenty k uzavírání smluvních vztahů - majetková část 
  
Usnesení číslo: 1688/RMOb-Vit/1822/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s předloženými vzorovými dokumenty právních vztahů v oblasti majetkového hospodářství v 

návaznosti na jejich celkovou revizi, kterou vypracoval jednatel společnosti KLIMUS & 

PARTNERS s.r.o., XXXX XX XXXX XXXXX XXXXX. Jedná se o tyto vzory smluvních 

dokumentů: 

• Nájemní smlouva (pozemek pod domy) 

• Nájemní smlouva (zahrada jako funkční celek) 

• Nájemní smlouva (pozemek pod garáží) 

• Nájemní smlouva (pouze zahrada) 

• Smlouva o budoucí smlouvě 

• Smlouva o podmínkách vstupu 

• Dodatek k nájemním smlouvám 

• Dodatek k nájemním smlouvám (pouze zahrada) 

• Dohoda o ukončení nájmu pozemku 

• Žádost o pronájem (pouze zahrada) 

• Žádost o pronájem (obecná) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/23  
  

• Žádost o pronájem (pozemek pod garáží) 

• Žádost o ukončení nájemní smlouvy dohodou (Fyzická osoba) 

• Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti 

• Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) ukládá 

  odboru OVVaK uložit vzory smluvních dokumentů dle článku 1 na sekretariátu starosty. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 

  
BaM/RMOb/0387/20 
Sleva z nájmu NP - Halasova 23 
  
Usnesení číslo: 1689/RMOb-Vit/1822/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti ARDON SAFETY s.r.o., IČO 25852141, se sídlem Tržní 2902/14, 750 02 

Přerov ze dne 2. 12. 2020 

  

2) rozhodla 

  vyhovět žádosti společnosti ARDON SAFETY s.r.o., IČO 25852141, se sídlem Tržní 2902/14, 

750 02 Přerov ze dne 2. 12. 2020 a poskytnout slevu za užívání nebytového prostoru 

nacházejícího se v budově č. p. 624, objekt k bydlení, stojící na pozemku parc. č. 685/4, k. 

ú. Vítkovice na ulici Halasova č. o. 23 v Ostravě-Vítkovicích za dny, kdy musela svůj provoz 

na základě krizových a mimořádných opatření orgánů veřejné moci České republiky přijatých 

od 12. 10. 2020 v souvislosti se šířením epidemie onemocnění COVID - 19 uzavřít, a to za 

období od 22. 10. 2020 do 2. 12. 2020 ve výši 50 %, tj. 11 320,50 Kč  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

  
BaM/RMOb/0388/20 
Udělení souhlasu k existenci předzahrádek v k. ú. Vítkovice (lokalita ul. Na Obvodu) 
  
Usnesení číslo: 1690/RMOb-Vit/1822/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s existencí předzahrádek na části pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 61,00 

m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, které tvoří funkční celek se stavbou - bytovým domem č. p. 

1101 na pozemku parc. č. 195/42, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na 

adrese Na Obvodu 47, 703 00 Ostrava-Vítkovice, a to za podmínek: 

• autor nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci nákladů 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/23  
  

spojených s realizací a údržbou předzahrádek k budově č. p. 1101, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, 

• bude zodpovídat za to, že předzahrádka bude pravidelně udržovaná. V případě, že dojde k 

zanedbání údržby a plocha bude působit zanedbaně (zaplevelení, přerůstání květin a keřů do 

prostoru chodníků apod.), bude občan vyzván k jejímu zrušení a uvedení pozemku zpět do 

původního stavu, 

• nebude vysazovat na daném místě stromy či rostliny, které by ohrozily vedení například 

inženýrských sítí, nebo omezovaly užívání nemovitosti, předmětem výsadby by se měly stát 

pouze letničky, keře a drobné rostliny, 

• nebude na daném místě provádět zásadní stavební úpravy, 

• bere na vědomí, že v případě nutnosti oprav/stavebních prací v rámci kterých bude zapotřebí 

využití části pozemku parc. č. 195/1, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na nichž se nacházejí 

předmětné předzahrádky, může dojít k jejich poškození/odstranění bez nároku na náhradu, 

• bere na vědomí, že souhlas je odvolatelný, v případě odvolání souhlasu uvede předzahrádku 

do původního stavu ve stanovené lhůtě. 

Tento souhlas se vydává pro p. XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX 

XX XXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

  
BaM/RMOb/0389/20 
Sleva z nájmu NP - Jeremenkova 16 
  
Usnesení číslo: 1691/RMOb-Vit/1822/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost paní XXXXX XXXXXX XXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXX 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX ze dne 2. 12. 2020 

  

2) rozhodla 

  vyhovět žádosti  paní XXXXX XXXXXX XXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX ze dne 2. 12. 2020 a poskytnout 

slevu za užívání nebytového prostoru nacházejícího se v budově č. p. 846, objekt k bydlení, 

stojící na pozemku parc. č. 720/2, k. ú. Vítkovice na ulici Jeremenkova č. o. 16 

v Ostravě-Vítkovicích za dny, kdy musela svůj provoz na základě krizových a mimořádných 

opatření orgánů veřejné moci České republiky přijatých od 12. 10. 2020 v souvislosti se 

šířením epidemie onemocnění COVID - 19 uzavřít, a to za období od 22. 10. 2020 do 

2. 12. 2020 ve výši 50 %, tj. 2 336,- Kč 

  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/23  
  

BaM/RMOb/0390/20 
Ukončení nájemního vztahu dohodou v k. ú. Vítkovice (lokalita ul. Sirotčí) 
  
Usnesení číslo: 1692/RMOb-Vit/1822/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703992 ze dne 22.05.2014 na pronájem pozemku parc. 

č. 219/36, zahrada, o výměře 170,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava uzavřené s pí 

XXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX 

XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou ke dni 31.12.2020. 

  

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 219/36, zahrada, o výměře 170,00 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  
 

  
BaM/RMOb/0391/20 
Ukončení nájemního vztahu dohodou v k. ú. Vítkovice (lokalita ul. Urbančíkova) 
  
Usnesení číslo: 1693/RMOb-Vit/1822/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520704410 ze dne 04.04.2018 na pronájem části pozemku 

parc. č. 189/85, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 54,00 m2 a části pozemku parc. č. 189/84, 

ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 54,00 m2 , vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 

nájemcem p. XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXX XXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXX, a to dohodou 

ke dni 31.12.2020. 

  

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout: 

• část pozemku parc. č. 189/85, ostatní plocha, jiná plocha, 54,00 m2 , k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, 

• část pozemku parc. č. 189/84, ostatní plocha, jiná plocha, 32,00 m2 , k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/23  
  

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  
  

BaM/RMOb/0392/20 
Ukončení nájemního vztahu dohodou v k. ú. Vítkovice (lokalita ul. Meziuliční) 
  
Usnesení číslo: 1694/RMOb-Vit/1822/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520704491 ze dne 06.02.2019 na pronájem části pozemku 

parc. č. 219/18, zahrada, o výměře 155,80 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 

XXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, zastoupený na základě plné moci ze dne 08.12.2019 

pí XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou ke dni 31.12.2020. 

  

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout 

• část pozemku parc. č. 219/18, zahrada, o výměře 32,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 

zákresu v katastrální mapě, 

• část pozemku parc. č. 219/18, zahrada, o výměře 19,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 

zákresu v katastrální mapě, 

• část pozemku parc. č. 219/18, zahrada, o výměře 104,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

dle zákresu v katastrální mapě. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  
  

BaM/RMOb/0393/20 
Sleva z nájmu NP - Jeremenkova 13 
  
Usnesení číslo: 1695/RMOb-Vit/1822/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost pana XXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX ze dne 2. 12. 2020 

  

2) rozhodla 

  vyhovět žádosti  XXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXXX XXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX ze dne 2. 

12. 2020 a poskytnout slevu za užívání nebytového prostoru nacházejícího se v budově č. p. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/23  
  

485, objekt občanské vybavenosti, stojící na pozemku parc. č. 776/2, k. ú. Vítkovice na 

ulici Jeremenkova č. o. 13 v Ostravě-Vítkovicích za dny, kdy musel svůj provoz na základě 

krizových a mimořádných opatření orgánů veřejné moci České republiky přijatých od 12. 10. 

2020 v souvislosti se šířením epidemie onemocnění COVID - 19 omezit, a to za období od 13. 

10. 2020 do 2. 12. 2020 ve výši 50 %, tj. 7 252,- Kč  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

  
BaM/RMOb/0395/20 
Sleva z nájmu NP - Jeremenkova 19 
  
Usnesení číslo: 1696/RMOb-Vit/1822/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost paní XXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX ze dne 2. 12. 2020 

  

2) rozhodla 

  vyhovět žádosti paní XXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX ze dne 2. 12. 2020 a poskytnout slevu za 

užívání nebytového prostoru nacházejícího se v budově č. p. 808, zastavěná plocha a nádvoří, 

stojící na pozemku parc. č. 723/3, k. ú. Vítkovice na ulici Jeremenkova č. o. 19 

v Ostravě-Vítkovicích v 1. NP za dny, kdy musela svůj provoz na základě krizových a 

mimořádných opatření orgánů veřejné moci České republiky přijatých od 12. 10. 2020 v 

souvislosti se šířením epidemie onemocnění COVID - 19 uzavřít, a to za období od 22. 10. 

2020 do 2. 12. 2020 ve výši 50 %, tj. 2 817,- Kč  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

  
BaM/RMOb/0400/20 
Sleva z nájmu NP - Jeremenkova 13 
  
Usnesení číslo: 1697/RMOb-Vit/1822/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost Nadačního fondu Pavla Novotného, zastoupeného předsedou správní rady panem  Ing. 

Pavlem Novotným, IČO 04918304, se sídlem Vrchní 280, 747 31 Chlebičov  ze dne 4. 12. 

2020 

  

2) rozhodla 

  vyhovět žádosti Nadačního fondu Pavla Novotného, zastoupeného předsedou správní rady 

panem Ing. Pavlem Novotným, IČO 04918304, se sídlem Vrchní 280, 747 31 Chlebičov  ze 

dne 4. 12. 2020 a poskytnout slevu za užívání nebytového prostoru nacházejícího se v budově 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/23  
  

č. p. 485, objekt občanské vybavenosti, stojící na pozemku parc. č. 776/2, zast. pl. a nádvoří, k. 

ú. Vítkovice na ulici Jeremenkova 13 v Ostravě-Vítkovicích, nacházející se v přízemí za dny, 

kdy musel svůj provoz na základě krizových a mimořádných opatření orgánů veřejné moci 

České republiky přijatých od 12. 10. 2020 v souvislosti se šířením epidemie onemocnění 

COVID - 19 omezit, a to za období od 12. 10. 2020 do 2. 12. 2020 ve výši 50 %, tj. 7 010,50 

Kč  

  
  

BaM/RMOb/0401/20 
Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti 
  
Usnesení číslo: 1698/RMOb-Vit/1822/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti č. 

OBaM/06/2019 ze dne 19.9.2019  

  

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou OVANET a.s., se 

sídlem Hájkova 1100/13, Ostrava, Moravská Ostrava, PSČ 702 00, IČO: 25857568, DIČ: 

CZ25857568, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 

vložka 2335, oprávněným ze služebnosti: 

• již se zřídí oprávněnému - vlastníku zemní kabelové přípojky optického, telekomunikačního 

kabelu včetně chráničky, která je součástí stavby označené názvem: “Optické připojení objektu 

Čtyřlístek-Vítkovice” -  právo odpovídající věcnému břemeni-služebnosti, spočívající v 

oprávnění vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a udržovat zemní kabelovou 

přípojku optického, telekomunikačního kabelu včetně chráničky na částech pozemků: 

• p.p.č. 491/1  ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace 

• p.p.č. 489/33 ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace 

• p.p.č. 490/4   ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace 

• p.p.č. 485/1 ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace 

  

vše k.ú. Zábřeh.VŽ,  obec Ostrava, část obce Vítkovice v rozsahu daném geometrickým 

plánem č. 2083-112/2020 

  

• a již se zřídí povinnost zřizovatele - statutárního města Ostrava-městského obvodu Vítkovice 

- vlastníka shora uvedeného pozemku, trpět na části tohoto pozemku stavbu a činnosti 

odpovídající oprávnění jak je uvedeno shora. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou a to za jednorázovou úhradu ve výši 44 195,25 Kč 

včetně DPH, stanovenou dle Znaleckého posudku č. 1016/170/2020 označeného názvem 

Služebnosti inženýrských sítí: “Optické připojení Čtyřlístek Vítkovice”, vypracovaném Ing. 

Ivem Štefkem v Hodslavicích, dne 29.11.2020. 

  

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/23  
  

OVVaK/RMOb/0231/20 
Zápis z 16. jednání Komise školství a kultury 
  
Usnesení číslo: 1699/RMOb-Vit/1822/68 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zápis z 16. jednání Komise školství a kultury ze dne 08.12.2020, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) ukládá 

  odboru OVVaK pokračovat v souladu se zápisem z 16. jednání Komise školství a kultury 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 

 


